
 
 

 
 

Gemeinde Waldachtal, Landkreis Freudenstadt 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 2019 

für: 
   
   
Bauvorhaben: Renaturierung der Waldach  
 
a) Auftraggeber: Gemeinde Waldachtal 
 Theodor-Heuss-Straße 10, 72178 Waldachtal 
 Telefon: 07443/9634-0 
 Telefax: 07443/9634-25 
 Email: postfach@waldachtal.de 
 
b) Planung Wald und Corbe Consulting GmbH 
 Am Hecklehamm 18, 76549 Hügelsheim 
 Telefon 07229/1876-235 
 h.wanner@wald-corbe.de 
 
c) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 2019 
 
c) Elektronische Auftragsvergabe mit Verfahren der Ver- und Entschlüsselung ist nicht zugelassen 
 
e) Art des Auftrags: Erd-/ Beton-/ Stahlbeton- und Gewässerausbauarbeiten 
    
f) Ort der Ausführung: Waldachtal, Lützenhardt Ortsmitte  
 
g) Art und Umfang der Leistung: Erdbau      ca. 1.850 m³ 
 Steinschüttung     ca. 740 to 
 Stahlbetonarbeiten    ca. 25 m³ 
 Betonsanierung     ca. 30 m² 
 Holzgeländer     ca. 45 m 
 
h) Art und Umfang der Aufteilung in Lose ist nicht möglich, 
   einzelnen Aufträge (Lose): Bietergemeinschaften sind zugelassen 
 
i) Frist der Ausführung: 01.07. bis 18.12.2020 
  
j) Nebenangebote sind nicht zugelassen 
 
k) mehrere Hauptangebote sind nicht zugelassen 
 
l) Anforderung der Unterlagen: Gemeinde Waldachtal, Theodor-Heuss-Straße 10, 

72178 Waldachtal, Tel. 07443-9634-0, Fax 07443 9634-25, 
Mail: finkbeiner@waldachtal.de 

 
 
m) Sprache, in der die Angebote deutsch 
    abgefasst sein müssen:  
 
n) Datum, Uhrzeit und 28. Mai 2020, 14.00 Uhr 
    Ort des Eröffnungstermins: Gemeinde Waldachtal, Theodor-Heuss-Straße 10,  
 -Rathaus Tumlingen-, 72178 Waldachtal 

Bieter und deren Bevollmächtigte sind zur Angebotseröffnung 
zugelassen. 
 

o) Sicherheiten: Als Sicherheit werden für die Vertragserfüllung werden 5 v. H. 
als Sicherheit für Mängelansprüche 3 v.H. der Auftragssumme 
bzw. Abrechnungssumme verlangt.  

 Gewährleistungsdauer: 4 Jahre  
 
p) Zahlungsbedingungen:  Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen  



 

 Vertragsbedingungen. 
 
q) Rechtsform für Bietergemeinschaft: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
r) Verlangte Nachweise für die  Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und  
    Beurteilung und Eignung des Zuverlässigkeit gemäß VOB/A §6 Abs. 2 VOB/A 
    Bieters: Näheres siehe Nr. 3.1 und 3.2 Aufforderung zur 

Angebotsabgabe KEV 110.1 (B)A 
 Verpflichtungserklärung zum Mindestlohn und zur Tariftreue 

 
s) Ablauf der Zuschlags-/ Bindefrist: 26.06.2020 
 
t) Sonstige Angaben: Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter 
 Vergabeverstöße ist das Landratsamt Freudenstadt 
 
 
 
Waldachtal, den 08.05.2020 
 
Annick Grassi 
Bürgermeisterin 


